
 
Informācija plašsaziņas līdzekļiem 
01.10.2024.  

 

 

XIII LATVIJAS SKOLU JAUNATNES DZIESMU UN DEJU SVĒTKI NORISINĀSIES  
NO 2025. GADA 5. LĪDZ 13. JŪLIJAM 

 

XIII Latvijas Skolu jaunatnes dziesmu un deju svētki norisināsies 2025. gada vasarā no 5. jūlija līdz 
13. jūlijam. Svētku laikā Rīgā notiks vairāk nekā 30 pasākumi dažādās norises vietās – Mežaparka 
Lielajā estrādē, Nacionālajā stadionā “Daugava”, Arēnā Rīga, Starptautiskajā izstāžu centrā 
Ķīpsalā, Dailes teātrī, VEF Kultūras pilī, Rīgas Domā, Latvijas Etnogrāfiskajā brīvdabas muzejā, 
Brīvības laukumā, Vērmanes dārzā un citur*. Plānots, ka Svētkos varētu piedalīties aptuveni 
30 000 – 35 000 dalībnieku. 

Svētkos piedalīsies koru un vokālo ansambļu dziedātāji, tautas un mūsdienu deju dejotāji, pūtēju 
orķestru un simfonisko orķestru mūziķi, folkloras kopu un tautas mūzikas ansambļu dalībnieki, 
akordeonisti, koklētāji, jaunie mākslinieki, aktieri – dažādu māksliniecisko kolektīvu dalībnieki no 
Latvijas un diasporas. XIII Latvijas Skolu jaunatnes dziesmu un deju svētku rīcības grupas vadītāja 
Inga Vasiļjeva uzsver: “Mēs priecājamies un novērtējam katru dalībnieku, kurš gatavojas Svētkiem. 
Paldies skolotājam un vecākiem par ieguldījumu, lai 2025. gada vasarā mēs kopā varētu aizvadīt 
skanīgus un prieka piepildītus Svētkus! Vēl priekšā sagatavošanās ceļš, mākslinieciskās komandas 
un Svētku organizatori strādā pie tā, lai XIII Latvijas Skolu jaunatnes dziesmu un deju svētki ikvienam 
dalībniekam nes gandarījumu par dalību dziesmu un deju svētku tradīcijā.” 

Svētku nedēļas programmā iekļauti vairāk kā 30 notikumi – mūsdienu deju koncerts, koklētāju 
ansambļu koncerts, folkloras programma, tautas mūzikas koncerts, Svētki Vērmanes dārzā, Svētku 
dalībnieku gājiens. Pirmo reizi Svētku programmā iekļauts akordeonu mūzikas koncerts. Jau 
tradicionāli Svētkos skanēs pūtēju orķestru koncerts, notiks tautas deju lielkoncerts Daugavas 
stadionā un Svētki noslēgsies ar koncertu Mežaparka Lielajā estrādē.  

13. jūlijā plkst.16.00 Mežaparka Lielajā estrādē skanēs Svētku Noslēguma koncerts “TE-AUST”. 
Virsdiriģenti: Kaspars Ādamsons, Aira Birziņa, Līga Celma-Kursiete, Gints Ceplenieks, Eduards 
Grāvītis, Mārtiņš Klišāns, Māris Sirmais, Jevgeņijs Ustinskovs, Romāns Vanags, Edgars Vītols. Pirmo 
reizi virsdiriģenta godā Skolu jaunatnes dziesmu un deju svētkos stāsies: Ilze Balode, Jurģis Cābulis 
un Rudīte Tālberga . Goda virsdiriģenti: Jānis Erenštreits, Jēkabs Ozoliņš, Arvīds Platpers.  

11. un 12. jūlijā Nacionālajā stadionā “Daugava” notiks deju lielkoncerts “Es atvēru Laimas dārzu”. 
Virsvadītāji: Dace Adviljone, Dagmāra Bārbale, Agris Daņiļevičs, Ilmārs Dreļs, Jānis Ērglis, Taiga 
Ludborža, Iluta Mistre, Zanda Mūrniece, Jānis Purviņš, Guna Turkšāne. Pirmo reizi virsvadītāja godā 
stāsies Rūta Cīrule, Dāvis Ērglis, Jānis Kalniņš, Arvils Noviks. Goda virsvadītāji: Taisa Aruma, Inta 

 
* Svētku norises datumi un norises vietas vēl tiks apstiprināti Ministru kabinetā.  



Dimante, Indra Filipsone, Olga Freiberga, Ojārs Lamass, Liene Lūse, Ilze Mažāne, Janīna Nurka, 
Ingrīda Edīte Saulīte, Rita Spalva, Baiba Rasma Šteina.  

10. jūlijā Starptautiskajā izstāžu centrā Ķīpsala skanēs pūtēju orķestru koncerts “Tā radās skaņa…”. 
Virsdiriģenti: Haralds Bārzdiņš, Gvido Brenčevs, Agris Celms, Viesturs Galenieks, Māris Martinsons, 
Mārcis Miķelsons, Aldis Kise, Atvars Lakstīgala, Sandors Līviņš, Mareks Romanovskis, Egons 
Salmanis. Goda virsdiriģenti: Andris Muižnieks, Jānis Smilga, Donāts Veikšāns, Harijs Zdanovskis.  

Svētku lieldraugs Swedbank, aicinot ikvienu iesaistīties Dziesmu un deju svētku kustībā, radījis 
kampaņu “Svētku sajūta turpinās mūsos!”, lai tādējādi rūpētos par tradīcijas lološanu un nodošanu 
nākamajām paaudzēm. Īpašā Swedbank bloga sadaļā ikviens var iepazīties ar kampaņas vēstnešu 
stāstiem – iedvesmojošas personības no visas Latvijas ar savu piemēru rāda, kā mīlestību pret 
Dziesmu un deju svētku kustību ir nodevušas nākamajām paaudzēm. Vairāk iespējams skatīt te – 
https://blog.swedbank.lv/drosiba/atputa/svetku-sajuta-turpinas-musos-9051 

Plašāku informāciju par Svētku programmu un aktuālajiem notikumiem iespējams skatīt XIII Latvijas 
Skolu jaunatnes dziesmu un deju svētku mājaslapā www.nacgavilet.lv. 

 

XIII Latvijas Skolu jaunatnes dziesmu un deju svētku rīkotājs ir Valsts izglītības satura centrs, kas ir Izglītības un zinātnes 
ministrijas padotībā esošā valsts iestāde. Atbalsta lieldraugs Swedbank.   

 

 
Informāciju sagatavoja 
Linda Ertmane 
XIII Latvijas Skolu jaunatnes dziesmu un deju svētku 
Sabiedrisko attiecību vadītāja 
E-pasts: linda.ertmane@visc.gov.lv 
Tālr. +371 29181396 

 

 

 

 

 

https://blog.swedbank.lv/drosiba/atputa/svetku-sajuta-turpinas-musos-9051
http://www.nacgavilet.lv/
mailto:linda.ertmane@visc.gov.lv

